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Objeto: contratar el suministro de materiales de formación para los cursos de agroindustria, agropecuario, artesanías y turismo del programa SENA 
EMPRENDE RURAL — SER del Centro para la Biodiversidad y el Turismo del Amazonas SENA Regional Amazonas 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Oferta: Se recibió una (01) oferta: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR OFERTA RADICADO PUESTO 
OFERTA NÚMERO DE HOJAS 

JOSE FELIX BRITO C.C. 84.007.046 $65.744.060 
Nro. 1-2018- 001544 — se recibió 

24-05-2018 Hora 03:27 pm. Única Ciento ocho (108) folios 

Presupuesto,  Oficial: Sesenta y siete millones cuatrocientos setenta y ochotmil ochocientos trece pesos ($67.478.813) Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
1818 de fecha 13 de abril de 2018 — Rubro: C-3602-1300-4. 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA MAS BAJA 

PROPONENTE: JOSE FELIX BRITO 

FACTOR DE EVALUACIÓN SI NO Resultado 

1, 	Verificación Económica. X ADMITIDA 

2. Verificación Técnica. ADMITIDA 

3. Experiencia. X CUMPLE 

4. Verificación Jurídica X ADMITIDA 

PRIMERA OFERTA 

Consideraciones 
Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta 
los precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se encontró que el total 
de la propuesta es menor al presupuesto, se verificó matemáticamente la propuesta, 
se verificaron los precios unitarios y las cantidades requeridas. 
Se verificó la propuesta técnica por lo que se encontró que coincide con la invitación 
Allega experiencia relacionada con el SENA Regional Amazonas que suman 
$112.601.040, debidamente firmados, por lo tanto es admitida.  
Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los 
requisitos legales establecidos en la invitación pública, en los estudios previos 
y el manual de contratación del SENA, el cumplimiento de la presentación de 
los documentos y acreditaciones exigidas. Se verificó 
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que no esté incursa en las causales de rechazo contenidas en la invitación y que su 
objeto social y actividad económica contemple la realización de negocios jurídicos 
de los bienes a adquirir. A continuación, el resultado del análisis. 

4.1 Presentación oferta X Presentada la oferta el representante legal como persona jurídica. 
4.2 Existencia y Representación Legal/Registro Mercantil X CUMPLE Allega Certificado de existencia y representación legal de fecha 27 de abril de 2018 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE 

CUMPLE 

Otras Actividades 	G4719: 	Comercio 	al 	por menor en establecimientos 	no 
especializados, con surtido compuesto principalmente por productos diferentes de 
alimentos (Víveres en general, bebidas y tabaco) 

4.4 Constitución y vigencia X Conforme a persona natural, inscrita en la cámara de comercio del Amazonas el 03 
de septiembre del 2004 bajo matricula número 9795. 

4.5 RUT X CUMPLE 

Allega RUT vigente, el código 4719 Comercio al por menor en establecimientos 
no especializados, 	con surtido compuesto principalmente por productos  
diferentes 	de 	alimentos 	(víveres 	en 	general), 	bebidas 	y 	tabaco, 	está 
directamente relaciondo con el objeto contractual. 

4.6 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales eirePresentante Íegal quién está registrado Como 
persona natural. Anexa certificado. 

4.7 Acreditación de encontrarse a paz y salvo en el pago 
de aportes a los sistemas de salud, riegos profesionales, 
pensiones y aportes a las cajas de compensación familiar, 
ICBF, SENA, contratación de aprendices cuando a ello 
haya 	lugar 	mediante 	certificación 	expedida 	por 	el 
re•resentante legal o revisor fiscal cuando este exista. 

CUMPLE Allega certificado de acreditarse a paz y salvo en el pago de aportes a los sistemas 
de salud, riegos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de compensación 
familiar, ICBF, SENA de fecha de 23 de mayo de 2018. Y certificado de que no 
esta obligado a contratar aprendices del Servicio Nacional de Aprendizaje con 
fecha de expedición del 24 de mayo de 2018. 

4.8 Copia planilla integrada de seguridad social del mes 
vigente 

X  CUMPLE Verificación de planilla 8479147419 del 17 de mayo de 2017, comprobante de 
pago del Banco de Occidente del 17 de mayo de 2018. 

4.7 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona natural. Anexa certificado. 
4.8 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 
4.9. Certificado del no pago de multas en el Registro 
Nacional de Medidas Correctivas, de acuerdo con lo 
establecido en la Ley 1801 de 2016. 

X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 

4.10 Fotocopia de la cedula de representante legal X CUMPLE Allega copia de la cédula. 
4.11 Certificación bancaria y autorización para consignar. X CUMPLE Allega con fecha de expedición de 24 de mayo de 2018. 
4.12 Informe de la Gestión de seguridad y CUMPLE Allega con fecha de expedición febrero de 2018 
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salud en el trabajo del proponente 

RESULTADO VERIFICACIÓN HABILITA 
DO . 

El oferente subsanó, aportó la planilla de pago de Seguridad Social 8479147419 
del 17 de mayo de 2017, comprobante de pago del Banco de Occidente, por lo 
tanto CUMPLE con los requisitos exigidos en la invitación pública CBTA 012 
de 2018. 

CONCLUSIONES: 

El oferente CUMPLE con los requisitos exigidos en la invitación pública CBTA 012 de 2018, El Comité Evaluador recomienda al Subdirector, contratar con el oferente 
JOSE FELIX BRITO. 

Dada en Leticia capital del departamento del Amazonas a los 30 días del mes de mayo del año 2018. 

Para constancia firma por quienes intervinieron en ella: 

e 

DORA CECILIA MARTIN MATIZ 
Cargo. Instructora Grado 8. 

RTINEZ TO' RES 
Abogada contratación y Convenios. 
Apoyo para verificación de requisitos jurídicos 
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